## Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Kiedrich Nr. 33 /2023

Aufgrund des Beschluss des Gemeindevorstands der Gemeinde Kiedrich im Rheingau vom 31.08.2323 wird am

Mittwoch, 25. Oktober 2023, 17:00 Uhr im kleinen Saal des Bürgerhauses, Hautvillersplatz 1, 65399 Kiedrich

der Seniorenbeirat für die Gemeinde Kiedrich im Rheingau in einer Versammlungswahl neu gewählt.

Für den Seniorenbeirat sind insgesamt 10 Mitglieder zu wählen. Die Wahlzeit beträgt fünf Jahre. Wählbar und wahlberechtigt sind alle Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Kiedrich im Rheingau, die am Wahltag das 60. Lebensjahr vollendet haben. Nicht wählbar sind Mitglieder der Gemeindevertretung und Bedienstete der Gemeindeverwaltung.

Wahlvorschläge können bis Mittwoch 18. Oktober 2023, 17:00 Uhr, schriftlich bei der Gemeinde Kiedrich im Rheingau, Marktstraße 27, 65399 Kiedrich eingereicht werden. Die Kandidatennennung muss folgende Angaben enthalten:

Name, Vorname, Anschrift, Geburtsdatum mit Ort, Datum und Unterschrift.

Kiedrich, den 18.09.2023

Gemeinde Kiedrich Der Bürgermeister (Steinmacher)